ship, and then states that after the oath was taken by the new

burgher he ought to kiss the provost and townsmen (' vicini '), in

case he were a brother of the Gild 4
. It is evident from this pas-

sage that there were burgesses who were not gildsmen. In the

oldest portions of the ' Gild Buick ' of Edinburgh there are

separate fees for admission to the gildship and the burgess-ship 5
.

1 Bannerman, Guildry of Ab., 19;
Chalmers, Dumferm., i. 389, 390 ; Hay,

Arbroath, 309 ; Mackenzie, Works, i.

65 ; Munic. Corp. Com., Scoll., 1835,

pp. 89, 90.
2 See above, p. 201, n. 3.

3
' Item, petantur in scriptis omnia

nomina burgensium infra habitantium et

extra, videlicet nomina fratrurn gilde per

se, et aliorum per se.' (Acta Pari. Scot.,

i. 695 [33 1]; Innes, Anc. Laws, 135.)

* ' Integrum juramentum burgensis

et confratris gilde.—Quod erit leel et

feel domino Regi et communitati illius

burgi in quo factus est burgensis. Et

quod dabit Regi firmam fideliter pro

terra quam defendit. Et quod erit obe-

diens in licitis preposito et balliuis.

Et quod celet archanum consilium

communitatis. Et si dampnum eorum

nouerit premuniet eis uel in hoc ponet

remedium si poterit. Et quociens re-

quisitus fuerit pro communi negocio

fidele consilium et auxilium eis dabit

pro posse suo. Et quod libertates, leges

et consuetudines dicti burgi durante

vita secundum posse suum manutenebit.

—Et facto hujusmodi sacramento oscu-

VOL. I.

lari debet prepositum et vicinos si frater

Gilde fuerit.' (Acta Pari. Scot., i. 683

[319] ; Innes, 127.)
5 Hist, sketch of Ed. Const., xx.

For other illustrations of the distinction

between gildsmen and burgesses, or gild

and borough, see below, p. 212 ; Ban-

nermann, Guildry of Ab., 7, 15, 19, 21
;

Munic. Corp. Com., Scotl., 1835, Rep.,

11; Ewing, Guildry of Glasg., 8; Hill,

Merchants' House, 6, 7. This distinc-

tion continued to exist down to recent

times. See Hill, Merchants' House,

95; Maitland, Edinb., 234; Extracts

from Ed. Records, 1403-1528^. 113;

1 5 28-1 55 7, p. 148 ; Crawfurd, Trades'

House, 303, 304 ; Sketch of Ed. Const.,

16 ; Hay, Arbrpath, 307; Misc., 190;

Munic. Corp. Com., Scotl., 1835, PP- 89,

90, 181, 427, 451 : 1836, pp. 93, 113,

130, 190, 228, 295, 383, 409; and below,

p. 222. In 1583 the council of Edin-

burgh expressly calls attention to the

' distinctioun betuix ane gild brother

and vthir singill burgessis,' and also

speaks of those who are ' nather gild

brether nor burgessis.' (Extracts from